

**Forslag til inatsisartutlov om radio- og tv-virksomhed**

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling)

**Forelæggelsesnotat****1. behandling**

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed forelægge forslag til inatsisartutlov om radio- og tv-virksomhed.

Forslaget har som overordnet formål at tilpasse den gældende lovgivning i overensstemmelse med nogle konstaterede behov på radio- og tv-området. Nogle af disse blev blandt andet påpeget i forbindelse med en uvildig undersøgelse af KNR, som blev gennemført af Epinion i perioden 29. oktober 2012 til 15. december 2012. Det blev i den forbindelse anbefalet at overveje ændringer i bestemmelserne vedrørende KNR's bestyrelses sammensætning. Dette skulle ske med henblik på at styrke institutionens overordnede ledelse, at gøre KNR's bestyrelses mere effektiv og styrke bestyrelsens beslutningsdygtighed. Som led i dette skulle der ske en reduktion i antallet af bestyrelsesmedlemmer, ligesom kravene til bestyrelseskompetencer skulle skærpes. Der er i den forbindelse tale om ændringer, som KNR selv har ytret ønske om.

Endvidere indeholder forslaget en bestemmelse om etablering af et Brugerråd med henblik på at sikre at forskellige interessenter præsenterer deres synspunkter over for KNR's bestyrelse.

Lovforslaget indeholder desuden en regulering af offentlig information til borgerne om samfundet med henblik på at undgå tvivl vedrørende afgrænsning mellem denne type af udsendelser og reklamer

Herudover er der fundet behov for at foretage en ændring af tilskudsreglerne i forhold til lokal radio- og tv-virksomhed, ligesom forslaget også indeholder en udtrykkelig regulering af udsendelser af meddelelser om samfundsinformation af generel interesse for borgerne.

Det skal samtidig bemærkes, at forslaget som følge af Selvstyrets retningslinjer for regeludarbejdelse er blevet udarbejdet som et samlet lovforslag i stedet for som en ændringslov til den gældende landstingsforordning.

Med disse bemærkninger skal jeg overlade forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.